[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

БАРСУКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МОНАСТЫРЩИНСКОГО РАЙОНА
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
от  27 октября 2014 года   № 15
	О внесении изменений в решение Совета

депутатов Барсуковского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области от 20.12.2013г.№17
«О бюджете Барсуковского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов», в редакции решений от 17.02.2014г. №4, 27.06.2014г. №7, 22.07.2014г. №9, 05.09.2014г. №14

В соответствии с п.2 ст.22 Устава муниципального образования Барсуковского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области Совет депутатов Барсуковского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области
РЕШИЛ:
Внести в решение Совета депутатов Барсуковского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области от 20.12.2013 г. №17 «О бюджете Барсуковского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области на 2014 год и  плановый период 2015 и 2016 год» в редакции решений от 17.02.2014 г. № 4, 27.06.2014г. №7,22.07.2014г. №9,05.09.2014г. №14 следующие изменения:
1. В пункте 1 подпункте 1 слова «в сумме 5 971,1 тыс. рублей», заменить словами « в сумме 5 885,8 тыс. рублей»;

2. В пункте 1 подпункте 2 слова «в сумме 6 009,8 тыс. рублей», заменить словами «в сумме 6 019,2 тыс. рублей»;

3. Приложение 1 изложить в следующей редакции (прилагается);

4. Приложение 6 изложить в следующей редакции (прилагается);

5. Приложение 10 изложить в следующей редакции (прилагается);

6. Приложение 12 изложить в следующей редакции (прилагается);

7. Приложение 14 изложить в следующей редакции (прилагается);

8. Приложение 16 изложить в следующей редакции (прилагается);

9.  Настоящее решение вступает в силу после его  обнародования на информационных стендах в общественных местах Барсуковского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области.

Глава муниципального образования
Барсуковского сельского поселения
Монастырщинского района
Смоленской области                                                                          А.С.Морозова

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ  ЗАПИСКА
К решению Совета депутатов Барсуковского сельского  поселения Монастырщинского района Смоленской области «О бюджете Барсуковского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области на 2014 год и  плановый период 2015 и 2016 год» от 20.12.2013 г. № 17, в редакции решений от 17.02.2014 г. № 4, 27.06.2014г. №7,22.07.2014г. №9,05.09.2014г. №14
Внесение изменений в решение Совета депутатов Барсуковского сельского поселения «О бюджете Барсуковского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области на 2014 год и  плановый период 2015 и 2016 год» от 20.12.2013 г. № 17, в редакции решений от 17.02.2014 г. № 4, 27.06.2014г. №7,22.07.2014г. №9,05.09.2014г. №14 обусловлено изменениями основных характеристик бюджета (объём доходов, объём расходов, объём дефицита)

Доходы

Объём доходов по состоянию на 05.09.2014г.   5 971 100 рублей  - 85 300 рублей  = 5 885 800 рублей

Налоговые и неналоговые                                                                 -  85 300 рублей

907 300 рублей – 85 300 рублей = 822 000 рублей

из них:

1 03 02230 01 0000 110 (доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо) – 5 100 рублей

1 03 02250 01 0000 110 (доходы от уплаты акцизов на автомобильный  бензин, производимый на территории РФ)  - 65 700 рублей

1 03 02260 01 0000 110  (доходы от уплаты акцизов на прямоугольный бензин, производимый  на территории РФ)  – 14 500 рублей

Расходы

Объём расходов по состоянию на 05.09.2014г. 6 009 800 рублей + 9 400 рублей = 6 019 200 рублей
	Код расхода
	Сумма (руб.)
	Примечание

	0409 0202020 244 226 U22699
	- 85 300
	Уменьшение бюджетных ассигнований по дорожному фонду в связи с принятием областного закона от 10.07.2014г. №75-з

	0502 0322128 244 225 U22522
	+ 20 000
	Увеличение бюджетных ассигнований на ремонт водопроводной сети

	0502 0322128 244 340 U
	+ 24 700
	Увеличение бюджетных ассигнований на покупку водяного насоса

	0104 0110018 242 310 Y
	+ 50 000
	Увеличение бюджетных ассигнований на покупку компьютерной техники

Дефицит
Дефицит бюджета по состоянию на 05.09.2014г. 38 700 рублей + 94 700 рублей =  133 400 рублей

Источники  погашения  дефицита  бюджета -  остатки  средств бюджета на 01.01.2014г.

_1204697135.doc
[image: image1.png]